
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

«03» ноября 2023  года                                                 № 1059 

  

     

Об итогах проведения муниципальных  

краеведческих чтений 

«Родной край: известный и неизвестный» 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 03 октября 2023 года №1015 «О проведении 

муниципальных  краеведческих чтений «Родной край: известный и 

неизвестный», 30 октября  2023 года на базе МКУК «Историко-краеведческий 

музей Яковлевского городского округа» были проведены муниципальные 

краеведческие чтения. 

В чтениях приняли участие учащиеся 2-11 классов из 7 образовательных 

учреждений городского округа.  

Поступившие конкурсные материалы в целом соответствовали тематике 

конкурса, были подготовлены согласно условиям приема работ. Выступления 

большинства участников отличались логичностью, полнотой раскрытия темы. 

В то же время некоторые работы носили реферативный характер, имели 

небольшую источниковую базу, содержали общеизвестную информацию с 

небольшой частью краеведческого исследования автора конкурсной работы. 

Оформление некоторых работ не соответствовали требованиям в части 

цитирования, составления библиографического списка, объема работы и 

приложения.  Победителями и призерами стали участники, подготовившие и 

оформившие исследовательские работы в соответствии с требованиями, а также 

успешно защитившие их. 

 Исходя из вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение членов жюри муниципальных  краеведческих 

чтений «Родной край: известный и неизвестный» о присуждении призовых 

мест: 

Возрастная категория 2-4 класс: 

Победитель –  не присуждать 

Призер –  Пакулева Мария,  учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 г. 

Строитель», руководитель  Юрьева Майя Николаевна 

 

Возрастная категория 5-8 класс: 



Победитель –  Рязанов Евгений, учащийся МБОУ «Гостищевская СОШ», 

руководитель Александрова Юлия Михайловна. 

Призер –  Шелевей Никита,  учащийся МБОУ «Кустовская СОШ», 

руководитель  Соханина Юлия Александровна. 

 

Возрастная категория 9-11 класс: 

Победитель –  Шмакова Варвара,  учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 г. 

Строитель», руководитель  Лещева Людмила Андреевна. 

Победитель – Суслова Маргарита,  учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 г. 

Строитель», руководитель  Юрьева Майя Николаевна. 

Призер –  Лысенко Дарина, учащаяся МБОУ «Гостищевская СОШ», 

руководитель Жигалова Елена Васильевна. 

Призер –  Перков Андрей,  учащийся ОГБОУ «СОШ № 3 г. Строитель», 

руководитель  Петрова Галина Анатольевна. 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа победителей и призеров  краеведческих 

чтений. 

3. Выразить благодарность МКУК «Историко-краеведческий музей» 

(директор Новикова Е.И.) за плодотворное сотрудничество и содействие в 

подготовке муниципальных краеведческих чтений. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования 

Пашетных Е.П. 

 

 

 

          Руководитель  

управления образования                                                         Т.А. Золотарева 

 

 

 

 

 
Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 

 


